



ضرب نام عرب‌باغی به عنوان ششمین مدیرعامل منطقه آزاد ارس / هیئت‌مدیره جدید منطقه آزاد ارس

چهارشنبه هفته جاری محسن عرب‌باغی به عنوان ششمین مدیرعامل منطقه آزاد ارس انتخاب می‌شود.

قطار تغییرات مدیریتی دولت روحانی در آذربایجان شرقی به راه افتاد. ضرب نام عرب‌باغی به عنوان ششمین مدیرعامل منطقه آزاد ارس / هیئت‌مدیره جدید منطقه آزاد ارس چهارشنبه هفته جاری محسن عرب‌باغی به عنوان ششمین مدیرعامل منطقه آزاد ارس انتخاب می‌شود.

محسن عرب‌باغی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: چهارشنبه هفته جاری با حضور مسئولان کشوری و استانی مراسم تودیع و معارفه مدیرعاملی منطقه آزاد ارس برگزار می‌شود.

وی با اشاره به جایگاه مناطق آزاد در رشد و توسعه، خاطر نشان کرد: استان آذربایجان شرقی با توجه به داشتن ظرفیت و قابلیت‌های فراوان از جمله مرز مشترک با سه کشور، داشتن رابطه ترانزیتی با اروپا از طریق ترکیه و مرز بازرگان، واحدهای صنعتی می‌تواند در بهره‌برداری از جایگاه مناطق آزاد پیشگام باشد.

وی با داشتن سوابق اجرایی و عملی از جمله به عنوان نماینده مجلس و مدیریت مجموعه‌ای همچون گروه صنعتی تراکتورسازی ایران از جایگاه ویژه‌ای در بین مردم تبریز و آذربایجان شرقی برخوردار است.

گزارش دیگری حاکی است، عیسی کلانتری، وزیر کشاورزی دولت هاشمی، اروج‌علی محمدی، فرماندار تبریز دولت خاتمی، محسن عرب باغی، بی‌مقدار و مهرزاد نیز به عنوان اعضای هیئت‌مدیره منطقه آزاد ارس انتخاب شده‌اند.

محسن عرب‌باغی به عنوان ششمین مدیر عامل منطقه آزاد ارس محسوب می‌شود.

میلانی، نماینده سابق تبریز نخستین مدیر منطقه آزاد ارس است که چند ماه پس از انتصاب به دلیل اعتراض به مصوبه محدوده منطقه آزاد ارس استعفا داد.

علی جلیلی که قائم مقام میلانی نیز بود دوم اردیبهشت 1385 به عنوان مدیرعامل منطقه آزاد ارس انتخاب و بیش از 1.5 سال در این سمت مدیریت کرد تا اینکه بیست و سوم مهرماه 1386 عباس رنجبر، فرماندار شهرستان مرند به عنوان مدیرعاملی منطقه آزاد ارس انتصاب شد.

رنجبر بهمن 1389 صندلی مدیریتی منطقه آزاد ارس را به علیرضا مقیمی، مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد و نیاوران تحویل داد، اما مقیمی بیش از چند ماه نتوانست در این پست مدیریت کند که خرداد 1390 توسط مجتمع قضایی کارمندان دولت به دلیل مسائل مالی دستگیر شد و منطقه آزاد ارس چند ماه بدون متولی اداره شد و در این مدت صادق نجفی همزمان با داشتن پست مدیریتی بازرگانی آذربایجان شرقی سرپرستی اداره منطقه آزاد ارس را نیز بر عهده داشت تا اینکه مهر 1391 به عنوان مدیرعاملی منطقه آزاد ارس انتصاب شد.

منطقه آزاد ارس در شمال غرب ایران در نقطه صفر مرزی در مجاورت با کشورهای ارمنستان، آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان استقرار یافته است.

بر اساس مصوبه هیئت وزیران در تاریخ 1384/4/7 به شماره 530820/ت/20708 محدوده منطقه آزاد ارس شامل 9700 هکتار از اراضی منطقه می‌شد که بر اساس مصوبه جدید این هیئت محترم در 1387/9/14، محدوده این منطقه به 51 هزار هکتار شامل بخش‌هایی از 2 شهرستان جلفا و کلیبر افزایش یافت.

این محدوده ابلاغی در بخش متصل، محدوده اصلی را از 9700 هکتار به 20500 هکتار افزایش داده است و در سه بخش منفصل نیز قسمتی از شهرستان کلیبر به وسعت 24 هزار هکتار (موسوم به قلی بیگ لو) و اراضی اطراف سد خداآفرین به وسعت 6100 هکتار و محدوده گمرک نوردوز (مرز ایران با ارمنستان) به وسعت 240 هکتار جمعاً به وسعت 51000 هکتار کل محدوده منطقه آزاد ارس را تشکیل می‌دهد.

شهرستان جلفا در شمال غربی استان آذربایجان شرقی، بین 45 درجه و 17 دقیقه تا 46 درجه و 31 دقیقه طول شرقی و بین 38 درجه و 39 دقیقه تا 39 درجه و 2 دقیقه عرض شمالی به صورت نوار باریکی در مرز شمالی استان واقع شده و از شمال به رودخانه ارس و جمهوری‌های نخجوان و ارمنستان و آذربایجان منتهی می‌شود. وسعت این شهرستان 1670/31 کیلومتر مربع است که شهرستان کلیبر حدود شرقی و شهرستان‌های مرند و اهر نیز همسایگان جنوبی این شهرستان محسوب می‌شوند.

به طور متوسط عرض این شهرستان 17 کیلومتر و طول آن 100 کیلومتر است. شهر جلفا مرکز این شهرستان در 135 کیلومتری شمال غرب تبریز و 65 کیلومتری شمال شهر مرند قرار دارد. از نظر وسعت جلفا از شهرستان‌های کوچک استان به شمار می‌رود و با 1670/31 کیلومتر مربع وسعت تنها 3/4 از کل مساحت استان را در پوشش خود داشته که از این نظر در رده دوازدهم قرار دارد.

بخش مرکزی شهرستان جلفا، دهستان‌های شجاع و ارسی را دربرمی‌گیرد. شهر جلفا در محدوده جغرافیایی دهستان شجاع و شهر هادی شهر در محدوده جغرافیایی دهستان ارسی واقع شده‌اند.

از نظر تقسیمات سیاسی شهرستان جلفا دارای دو بخش با نام‌های بخش مرکزی و بخش سیه رود و 5 دهستان با نام‌های دیزمار غربی، نوجه‌مهر، ارسی، داران، شجاع است. بر اساس آمار سال 1383 تعداد آبادی‌های دارای سکنه شهرستان جلفا 73219 آبادی است.